
43ft
$c

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE PACOTI

i a

TERMO DE ADJUDICACAO

Pelo presente termo, o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti - PMP, torna publico para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatorio Pregao Presencial

n° 2021.03.04.1-PP/RP, que teve como objetivo a selecao da melhor proposta para REGISTRO DE PRE£0
VISANDO A PRESTACAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
MULTIFUNCIONAIS, DE INTERESSE DAS UNTDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE PACOTI-
CE. Foi em toda sua tramitaÿao atendida a legislaÿao pertinente.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao merito, ADJUDICA o processo licitatorio n° 2021.03.04.1-
PP/RP e ADJUDICO a(s) proponente(s):

JPS CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 17.284342/0001-83, com o valor total de R$
249.120,00 (duzentos c quarenta e nove mil cento e vinte reais), vencedora desse certame nos termos
da Ata de Sessao de Julgamento, o seu objeto, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da
adjudicaÿao:

JPS CONSULTORIA E SERVICOS EIRELJ-CNPJ: 17.284342/0001-83

.25 yg QTDE. VALOR
TOTAL ' UNIT.

VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL— 2IINIDDISCRIMINACAOITEM 12

Is

Modelo
Multifuncional
Impressora
copiadora monocromatica e scanner
colorido; Velocidade minima de 30
(Uinta) copias por minuto ate 4.000
(quaU'o mil) copias por maquina/mes

01. Equipamento
Laser. Fun?ao:

monocromatica,
1 Unid 01 4 3 2 1 2 13 270,00 3.510,00 42.120,00

Modelo
Multifuncional
Impressora
copiadora monocromatica e seamier

colorido; Velocidade minima de 40
(quarenta) copias por minuto ate
10.000 (dez mil) copias por
maquina/mes_

02. Equipamento
Laser. Funfao:

monocromAtica,

2 Unid 5 0 0 21 7 2 17 550,00 9.350,00 112.200,00

Modelo 03. Duplicador. Sislema de
escaneamento fixo; Alimentador
automatico do original; bandeja de

alimentafao e recepfao p/ papel no
formato ate oficio, manutenfAo e
reposifao de todas as pef as indusas no
prefo. Velocidade minima de 90
(noventa) copias por minuto.
Resolufao minima: 300x300 DPI. Ate
20.000 (vinte mil) copias por
maquina/mes_

3 Unid 0 0 1 0 1 0 0 2 1.100,00 2.200,00 26.400.00

Modelo Equipamento
Multifuncional Jrlo de Tinta. FunvAo:
Impressora colorida, copiadora
colorida e scanner colorido;
Velocidade minima de 10 (dez)
impressSes coloridas por minuto e 30
(trinta) impressoes em prelo por
minuto, no tamanbo A4 ate 300
(trezenras) copias por maquinas/mes.

04.

4 Unid 0 0 5 2 02 4 13 200,00 2.600,00 31.200,00

Modelo 05. Scanner de mesa. Funvao:
Scanner colorido; Duplex; Velocidade
minima de 35 (trinta e cinco)
digitalizafoes de uma face por minuto,
no tamanho A4.

5 Unid 2 0 0 0 0 0 0 2 450,00 900,00 lO.SOO.OO

PACO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSE CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO- PACOTI - CEARA

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



A

ESTADO DO CEARA
GOVERNO MUNICIPAL DE PACOTI

h Uv3$

06. Equipamento
Laser. Funÿao:

monocromAtiea,

Modeio
Multifuncional
Impressora
copiadora monocromatica e scanner
colorido; Velocidade minima de 50
(cinquenta) copras por minuto ate
15.000 (quinze mil) copias por
maquina/mes_

6 Unid 2 0 0 0 0 0 0 2 1.100,00 2.200,00 26.400,00

TOTAL 9 7 496 16 2 1 8 20.760,00 249.120,00

Submetemos a elevada consideraqao a autoridade competente o resultado do julgamento do procedimento em
referenda.

Abalizados nas Propostas apresentadas pelas empresas habilitadas conforme Ata e mapa
comparativo, solicitamos a Vossa Excelencia a homologacao do resultado desta licitacao as licitantes vencedoras,
conforme vai a seguir descrito, por terem sido avaliadas e julgadas como mais vantajosas para a Administracao.

Esclareco ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preco e que os precos
ofertados estao em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigencias legais.

PACOTI - CE, 24 de marco de 2021.

(

ViniciusCmrmchael Juca Cambe
Comissao de LIdtacao

Pregoeiro

PAgO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSE CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO - PACOTI -CEARA

CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.520.183-8


